[image: image1.jpg]

[image: image2.png]CREA-DF

Conselho Regional de Engenharia, Arquitetura
e Agronomia do Distrito Federal

[image: image4.jpg]

SERVIÇO PÚBLICO FEDERAL

Conselho Regional de Engenharia e Agronomia do Distrito Federal

PORTARIA AD Nº 047/2014
Designa secretária e assessora jurídica para a comissão de sindicância e inquérito para apuração de responsabilidades na prescrição de processos.
O Presidente do Conselho Regional de Engenharia e Agronomia do Distrito Federal – Crea-DF, no uso das atribuições que lhe confere o art. 85 do Regimento do Regional,  combinado com o art. 34, alínea “k”, da Lei nº 5.194, de 24 de dezembro de 1966, e

Considerando o Regimento Interno do Crea-DF em seus artigos nº 172, 173, 174, 175 e 176 que trata da comissão de inquérito e sindicância;

Considerando a necessidade de apurar fatos em caráter de urgência, de forma a minimizar os prejuízos à instituição;

Considerando a Decisão Plenária PL-009/2013 que decidiu pela composição da comissão;
Considerando a necessidade de designar secretária e assessora jurídica para a comissão;
RESOLVE:

Art. 1º Designar a empregada Normaeli Prates Coelho Poccihini Braga como secretária e a assessora Lara Sanches para o apoio jurídico da referida comissão;

Art. 2º A portaria entra em vigor na data de sua assinatura.
Cientifique-se e cumpra-se.

Brasília, 28 de abril de 2014.
Eng. Flavio Correia de Sousa
Presidente

	[image: image2.png]
	SGAS Qd. 901 Conj. D - Brasília-DF - CEP 70390-010

Tel: +55 (61) 3961-2802  Fax: +55 (61) 3321-1581

presidencia@creadf.org.br
www.creadf.org.br
	[image: image3.png]UUUUUUU
OOOOOO
1111111

[image: image3.png][image: image4.jpg]